
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л0. РЗ. № c£f3
с. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу 
«Чистая вода» на территории 
Е ткульского  муниципального 
района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Еткульского муниципального 
района №671 от 24.09.2019г. «О порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Еткульского муниципального района, их 
формировании и реализации и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Еткульского муниципального района»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Чистая вода» на территории 

Еткульского муниципального района, утвержденную постановлением 
администрации Еткульского муниципального района от 11.12.2020г. №982 
(далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы -  общий объем 

финансирования Программы -  18193,149 тыс. рублей;
источники финансирования Программы, всего -  18193,149 тыс. рублей, в том 
числе:
за счет бюджетов всех уровней -  18193,149 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет* — 0,000 тыс. рублей; 
в том числе: 2021 год -  0,000 тыс. руб. 
в том числе: 2022 год -  0,000 тыс. руб. 
в том числе: 2023 год -  0,000 тыс. руб. 
областной бюджет**- 15772,440 тыс. рублей; 
в том числе: 2021 год -  2923,700 тыс. руб. 
в том числе: 2022 год -  10796,940 тыс. руб. 
в том числе: 2023 год — 2051,80 тыс. руб. 
местный бюджет***—2420,709 тыс. рублей; 
в том числе: 2021 год -  343,300 тыс. руб. 
в том числе: 2022 год -  716,609 тыс. руб. 
в том числе: 2023 год — 1360,80 тыс. руб.».



1.2. В разделе VI Программы слова «Планируемый объем 
финансирования программы в 2021-2023 годах составляет 16318,262 тыс. 
рублей.» заменить словами ««Планируемый объем финансирования программы 
в 2021-2023 годах составляет 18193,149 тыс. рублей.».

1.2.1. В разделе VI Программы Таблицу 3 изложить в новой редакции:
«Таблица 3

Наименование мероприятия Обоснование расходов

Реализация мероприятий по 
строительству, модернизации, 
реконструкции и 
капитальному ремонту 
объектов системы 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод, а 
также водозаборных очистных 
сооружений, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

общий объем финансирования Программы 
-  18193,149 тыс. рублей; 
источники финансирования Программы, 
всего -  18193,149 тыс. рублей, в том числе: 
за счет бюджетов всех уровней -  18193,149 
тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет* -  0,000 тыс. рублей; 
в том числе: 2021 год -  0,000 тыс.руб. 
в том числе: 2022 год -  0,000 тыс.руб. 
в том числе: 2023 год -  0,000 тыс.руб. 
областной бюджет** -  15772,440 тыс. 
рублей;
в том числе: 2021 год -  2923,700 тыс.руб. 
в том числе: 2022 год -  10796,940 тыс.руб. 
в том числе: 2023 год -  2051,80 тыс.руб. 
местный бюджет*** -  2420,709 тыс. 
рублей,
в том числе: 2021 год -  343,300 тыс.руб. 
в том числе: 2022 год -  716,609 тыс.руб. 
в том числе: 2023 год -  1360,80 тыс.руб.

».
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети 
Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Еткульского муниципального района 
В.В. Карповича.

1 лава
Еткульского муниципального района 10.В. Кузьменков



Приложение 1

Система
мероприятий муниципальной программы 

"Чистая вода" на территории Еткульского муниципального района
N

п/п
Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Срок
реализации

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 
программы, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год ИТОГО:

Повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и водоотведения

1. Реализация мероприятий 
по строительству, 
реконструкции 
водозаборных очистных 
сооружений, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Администрация
Еткульского
муниципального
района, МКУ
«СЖКХ»,
Администрации
сельских
поселений

2021-2023 федеральный
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

2923,7 10796,94 2051,80 15772,440

районный
бюджет

163,3 27,7 1360,80 1551,80

в т.ч.

1.1. Строительство 
водозаборных и очистных 
сооружений в северной 
части с. Еткуль 
Еткульского
муниципального района 
Челябинской области, в 
том числе проектно­
изыскательские работы

Администрация
Еткульского
сельского
поселения

областной
бюджет

2923,7 0 0 2923,7

районный
бюджет

163,3 0 0 163,3



Администрация
Еткульского
муниципального
района, МКУ
«СЖКХ»,
Администрации
сельских
поселений

2021 -2023
I ....... . ■"
федеральный
бюджет

ли 0
,

0 0

областной
бюджет

0 10796,940 0 10796,940

районный
бюджет

0 27,70 0 27,7

1.3. Капитальный ремонт 
водопровода по ул. 
Пионерская 
с. Александровна 
Белоносовского сельского 
поселения Еткульского 
района, Челябинской 
области

Администрация
Еткульского
муниципального
района, МКУ
«СЖКХ»,
Администрации
сельских
поселений

2021 - 2023 федеральный
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0
2051,80 2051,8

районный
бюджет

0 0 2,10 2,1

1.4. Проектно-изыскательские 
работы по объекту: 
«Строительство очистн ых 
сооружений 
водоотведения, 
расположенных в 270 
метрах юго-восточнее 
с.Еманжелинка 
Еткульского района 
Челябинской области»

Администрация
Еткульского
муниципального
района, МКУ
«СЖКХ»,
Администрации
сельских
поселений

2021 -2023 федеральный
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

районный
бюджет

0 0 1358,700 1358.700

2. Реали зация мероприятий 
по строительству,

Администрация
Еткульского

2021 -2023 федеральный
бюджет

0 0 0 0



модернизации, 
реконструкции объектов 
системы водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

муниципального
района, МКУ
«СЖКХ»,
Администрации
сельских
поселений

I -ооластнои
бюджет

.

0 0 0 0

районный
бюджет

180,0 688,909 0,0 868,909

Всего по муниципальной программе федеральный
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

2923,7 10796,94 2051,80 15772,440

районный
бюджет

343,3 J 716,609 ✓ 1360,80 ^ 2420,709 v/



Приложение 2

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной 

программы "Чистая вода" на территории 
Еткульского муниципального района их значениях

N
п/п

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)

Единица
измерения

Значение целевых показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год за период реализации муниципальной 
программы

Муниципальная программа Челябинской области "Чистая вода" на территории Еткульского муниципального района

Повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и водоотведения

Показатели непосредственного результата

1. Количество введенных в 
эксплуатацию водозаборных 
очистных сооружений

объектов 0 0 1 1

2. Строительство, модернизация, 
реконструкция и капитальный 
ремонт объектов систем 
водосн  абжен ия, водоотведегi и я 
и очистки сточных под, а 
также очистных сооружений  
канализации

километров 0,2 1.245 0,5 1,945

2.1 Строительство, модернизация, 
реконструкция и капитальный 
рем онт объектов систем  
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод, а 
также очистных сооружений 
канализации, в т.ч. 
Строительство наружных

километров 0 1,245 0 1,245



инженерных сетей 
канали'чятгам от 
многоквартирных домов по ул. 
Ленина и ул. Набережная в 
северной части с. Еткуль 
Челябинской области

1 ■ 1 ........... . ■ -

Л3 . Количество введенных в 
эксплуатацию очистных 
сооружений канализации

объектов 0 0 0 0

4. Удельный вес общей площади 
жилищного фонда, 
оборудованного водопроводом

процент 0 0 0 0

5. Удельный вес проб воды, отбор 
которых произведен из 
водопроводной сети и которые не 
отвечают гигиеническим 
требованиям по санитарно­
химическим показателям

процент 0 0 0 0

4



11ояснителытя записка

Муниципальная программа «Чистая вода» на территории Еткульского 
муниципального района утверждена постановлением администрации 
Еткульского муниципального района от 1 1.12.2020г №982 в соответствии со 
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Еткульского муниципального района № 671 от 24.09.2019 г. 
«О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Еткульского муниципального района, их формировании и реализации и о 
признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 
Еткульского муниципального района» (в редакции постановлений 
администрации Еткульского муниципального района №169 от 02.03.2021г., 
№208 от 16.03.2021г.).

Финансирование программы на 2021- 2023 годы осуществляется за 
счет средств областного и местного бюджетов. Сумма финансирования 
ежегодно уточняется при подготовке проекта бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период в соответствии с предварительной 
оценкой расходов бюджета на реализацию муниципальных программ 
Еткульского муниципального района в 2021 - 2023 годах, доведенной до 
ответственных исполнителей муниципальных программ Еткульского 
муниципального района.

В связи с принятием решения Собрания депутатов Еткульского 
муниципального района «О вн есени и  изменений в решение Собрания 
депутатов Еткульского муниципального района «О бюджете Еткульского 
муниципального района на 2022 год и п лан овы й  период 2023 и 2024 годов» 
от 25 .01 .2023г. № 403  необходима ак ту ал и зац и я  ф и н ан си р о ван и я  п рограм м ы .

Н ачальн ик  М К У  « С Ж К Х » А .П . К р аси л ьн и ко в


